2020 年 7 月 17 日

各 位

会社名 株式会社メドレー

代表者名 代表取締役社長  瀧口 浩平

  （コード番号：4480 東証マザーズ）

問合わせ先 取締役コーポレート本部長  田丸 雄太

TEL. 03-6372-1265

子会社設立に関するお知らせ

  当社は、2020 年 7 月 17日の取締役会において、以下のとおり、子会社を設立することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 子会社設立の目的

近年、製薬企業及び医療機器メーカー等において、患者体験や治療成績の向上を目的とするサー

ビスに対する関心は高まっていましたが、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、当社は以前にも

増して多くのお問い合わせを頂くようになりました。患者向けサービスの連携・構築は、当社の医

療プラットフォーム事業との親和性が高く将来的な取り組みとして構想しておりましたが、今般の

このような社会的要請を受けて、製薬企業及び医療機器メーカー等に対する、患者向けサービスを

はじめとしたデジタル活用支援を目的とした新会社を設立することにいたしました。

2. 設立する子会社の概要

(1) 商    号 MEDS株式会社

(2) 所  在  地 東京都港区六本木三丁目 2 番 1 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宇賀神 史彦

(4) 事 業  内 容 製薬企業及び医療機器メーカー等のデジタル活用の支援事業

(5) 資  本  金 50 百万円（予定）

(6) 設 立 年 月 日 2020 年 8 月 3 日（予定）

(7) 決  算  期 12 月末

(8) 大株主及び持株比率 株式会社メドレー 100%

(9) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社 100%出資の子会社として設立する予定です。

人 的 関 係 当社役職員が当該会社取締役等を兼務する予定で

す。

取 引 関 係 当社は当該会社に対し一部業務サービスを提供する

予定です。

3. 日程

(1) 取締役会決議日 2020 年 7 月 17 日

(2) 設立年月日 2020 年 8 月 3 日（予定)

4. 今後の見通し

本件が 2020 年 12 月期連結業績予想に与える影響は現在精査中でありますが、中長期的には当社

の企業価値向上に寄与するものと考えております。今後、本件の当社連結業績に与える影響を精査

し、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示を行います。

（参考）当期連結業績予想及び前期実績

（百万円）

売上高 EBITDA 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2020 年 12 月期）
6,600〜6,900 500〜800 330〜630 350〜650 300〜550

前期実績

（2019 年 12 月期）
4,765 249 153 178 △381

以  上